ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ CẨM LONG                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số :         /UBND                                         Cẩm Long, ngày     tháng     năm 2021

V/v thực hiện việc tăng, giảm, dừng

 cấp thẻ BHYT đối với người dân tộc

thiểu số, người kinh.

              Kính gửi: - Các  thôn trong toàn xã

 Thực hiện công văn số 1249/UBND -LĐTBXH  huyện  Cẩm thủy  ngày 11 tháng

06 năm 2021  về việc thực hiện việc tăng, giảm , dừng cấp thẻ BHYT đối với người dân

tộc thiểu số , người kinh   bị tác động bởi Quyết định 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I

thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025.

 Để thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, phấn đấu nâng cao tỷ lệ bao phủ BHYT

toàn dân và đảm bảo quyền lợi cho người tham gia BHYT. UBND xã  đề nghị các thôn

thông báo cho toàn bộ người dân thực hiện một số nội dung sau:

 1. Triển khai thực hiện các nội dung được phê duyệt tại Quyết định số 861/QĐ-

TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt danh sách các xã khu vực

III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2025.

   2. Đối với các thôn  thông báo cho nhân dân :

  - Từ ngày 04/6/2021 không thực hiện việc tăng mới thẻ BHYT đối với đối tượng

là người dân tộc thiểu số, người kinh đã được phê duyệt giai đoạn 2016- 2021.

 - Trong khi chờ cơ chế, chính sách và các văn bản hướng dẫn của Nhà nước tăng

cường công tác thông tin, tiếp tục tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia mua thẻ

BHYT hộ gia đình để tham gia khám chữa bệnh, tránh rủi ro, Tại các điểm là Bưu điện

văn hóa xã, BHXH huyện cẩm thủy.

 Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc phản ánh về UBND xã (qua ban chính

sách xã ) để được giải đáp./.

 Nơi nhận

 Như kính gửi                                                                     KT. CHỦ TỊCH

 Lưu VT                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                          Hàn Văn Tú

		tuhv.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-15T14:05:21+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-15T14:18:28+0700

		2021-06-15T14:20:04+0700

		2021-06-15T14:20:22+0700